
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n.  54 del 14.02.2023         

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa”; 

VISTO il D.D. n. 18 del 19.01.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il conferimento di quattro incarichi di lavoro autonomo, della durata di 1 mese, per le esigenze del 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

connesse alla realizzazione del  Progetto di ricerca “Giovani e comunicazione politica. Il peso dei 

media locali e dei new media nella costruzione del consenso”, finanziato dal Comitato Regionale 

per le Comunicazioni della Puglia - Responsabile scientifico: Prof. Francesca Romana Recchia 

Luciani,  CUP: B97G22000530002 

VISTO                il D.D. n. 34 del 02.02.2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  

VISTI                    i verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi di lavoro 

autonomo della durata di mesi 1, per un compenso onnicomprensivo lordo ciascuno di € 1.000,00 (mille/00), 

per lo svolgimento delle seguenti attività strumentali e di supporto alla ricerca: 

 di supporto all’elaborazione teorica di un’indagine sui principali meccanismi di comunicazione politico-

mediatica, con un focus particolare sulla questione di genere e le persone italiane di seconda generazione. 

 di supporto all’indagine sul campo, attraverso la somministrazione ai soggetti target del progetto di ricerca 

(giovani tra i 15 e i 19 anni) di un questionario standardizzato, la conduzione di interviste di profondità, 

l’organizzazione e la conduzione di focus group, l’elaborazione dati quantitativi e qualitativi 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 4 incarichi di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

1 CAMPOBASSO VITO 53/100 

2 STRIPPOLI SILVIA 51/100 

3 OSELLA BRUNO 50/100 

4 INTRONA CHRISTIAN 49/100 

 

Art. 3 

Sono dichiarati vincitori della predetta selezione il dr. Campobasso Vito, la dr.ssa Strippoli Silvia, il dr. Osella 

Bruno, il dr. Introna Christian.  

Bari, 14.02.2023             

 

   Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                          F. to  Prof. Paolo Ponzio 

 

 

mailto:direzione.dirium@uniba.it

